[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2010 года

№ 263/02
Двадцать девятое заседание

	Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению  первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования город Энгельс   Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2010 год

 В соответствии с Федеральным законом от 6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
 Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Утвердить План мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2010 год согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по социальным и жилищно-коммунальным вопросам (Коровин Ю.А.).
Глава муниципального

образования город Энгельс                                                                            С.Е. Горевский

	Приложение
 к решению Энгельсского городского Совета депутатов
от 26 февраля 2010 года  № 263/02

ПЛАН
мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2010 год
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	I. Организационные мероприятия

	1
	Заседание Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на темы:
1. «О соблюдении мер пожарной безопасности в жилом секторе города Энгельс в летний пожароопасный период»;
2.  «О соблюдении мер пожарной безопасности в жилом секторе в период проведения осенне- зимнего отопительного сезона 2010-2011 годов».
	февраль 2010 года
октябрь 2010 года
	Председатель Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

	2
	Организация и проведение инструктажей по пожарной безопасности с населением
	весь  период
	Управляющие компании(по согласованию)

	3
	Установление особого противопожарного режима на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
	по мере необходимости
	Глава администрации муниципального образования город Энгельс,  Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

	4
	Участие в разработке и согласовании оперативного плана борьбы с лесными пожарами на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области в пожароопасный сезон 2010 года
	март 2010 года
	Отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и режимно-секретной работе администрации муниципального образования город Энгельс (далее – отдел ГО, ЧС и РСР), главный лесничий Энгельсского лесничества ГУ «Лесничество Саратовской области»
(по согласованию)

	5
	 Организация  и проведение работы по декларированию пожарной безопасности многоквартирных домов высотой более трех этажей
	январь-май 2010 года
	Отдел по ГО и ЧС и РСР, отдел государственного пожарного надзора по Энгельсскому району главного управления МЧС России по Саратовской области (по согласованию), управляющие компании(по согласованию)

	6
	Контроль за противопожарным состоянием подвальных и чердачных помещений, лестничных клеток  многоквартирных  жилых домов
	весь период
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город Энгельс, управляющие компании(по согласованию)

	7
	Организация и проведение месячника пожарной безопасности в жилом секторе муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
	апрель  2010 года
	Глава администрации муниципального образования город Энгельс, отдел по ГО и ЧС и РСР, Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город Энгельс

	8
	Организация и проведение профилактических противопожарных  мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей, задействованных в период организации и проведении новогодних и рождественских праздников
	декабрь 2010 года

	Отдел ГО и ЧС и РСР, управление по культуре, спорту  и молодежной политике администрации муниципального образования город Энгельс,

	9
	Создание и организация деятельности территориальных межведомственных групп по профилактике пожаров в жилых секторах муниципального образования город Энгельс
	весь период
	Отдел ГО и ЧС и РСР, управляющие компании (по согласованию), отдел государственного пожарного надзора по Энгельсскому району главного управления МЧС России по Саратовской области (по согласованию), УВД по Энгельсскому району (по согласованию), управление социальной защиты населения (по согласованию)

	II. Проведение противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности

	1
	Информирование населения муниципального образования город Энгельс через СМИ и официальный сайт  муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области о правилах пожарной безопасности:
- в летний пожароопасный период;

- при нахождении в лесах;

- в осенне - зимний период;

- при проведении новогодних праздников
	апрель 2010 года
 апрель, август 2010 года
октябрь 2010 года

декабрь 2010 года

	Отдел по ГО и ЧС и РСР, отдел информации и общественных связей администрации муниципального образования город Энгельс

	2
	Изготовление и распространение среди населения города Энгельса памяток по соблюдению мер пожарной безопасности в границах муниципального образования город Энгельс муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
	март – апрель 2010 года
	Отдел по ГО и ЧС и РСР, управляющие компании(по согласованию)

	3
	Проведение собраний граждан с обсуждением вопросов по обеспечению пожарной безопасности  в границах муниципального образования город Энгельс муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
	весь период
	Администрация муниципального образования город Энгельс, отдел ГО и ЧС и РСР, руководители территориальных общественных самоуправлений

	III. Технические мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

	1
	Закупка ранцевых огнетушителей  «Ермак-1» для тушения возможных лесных пожаров на территории муниципального образования город Энгельс муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
	март 2010 года
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город Энгельс, отдел ГО и ЧС и РСР

	2
	Проведение противопожарной опашки городских лесов в границах муниципального образования город Энгельс муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
	перед началом пожароопасного периода

( апрель-май)
	Энгельсское лесничество ГУ «Лесничество Саратовской области» (по согласованию), Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город Энгельс

	3
	Проведение санитарной очистки подведомственной территории управляющих компаний от сгораемого мусора, сухой травы
	весь период
	Управляющие компании (по согласованию)

	4
	Техническое обслуживание систем противопожарной защиты объектов с массовым пребыванием людей (дома культуры, подростковые клубы)
	весь период
	Управление по культуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального образования город Энгельс, руководители организаций

1